新入生保護者 各位
岩瀬日本大学高等学校

庶 務 部

入学式に関するお知らせ

春暖の侯 保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶
び申し上げます。
さて，先日「令和２年度第１９回入学式の実施について」をご案内いたし

ました。式典の参列については，感染症拡大防止のため，新入生保護者の参
列をご遠慮いただき，規模縮小，時間短縮の形式にて挙行いたします。新入
生保護者の皆様には改めて格段のご理解とご協力をお願いいたします。
つきましては，下記の通り，入学式当日のおおよその日程，当日に新入生

に持参していただきたい書類等をご連絡させていただきます。ご確認くださ
いますようお願いいたします。

記

１．入学式等の日程（予定）
登校集合時間 ９:３０ 体育館集合完了
入学式 １０:００～１０：４５
教室でのＬＨＲ・教科書販売 １１:００～１２：００
解散・下校 １２:００

２．４月７日に持参する書類等
① 授業料等引き落としのための預金口座振替依頼書
② 就学支援金に関わる書類（封筒）
③ スクールバス料金引き落としのための預金口座振替依頼書

…スクールバス利用者のみ

３．教科書・副教材販売について
① 教科書・副教材の販売は入学式後に行うクラスごとのＨＲで行います。
釣銭のないように代金を封筒に入れてご準備ください。

② 推薦図書として案内している辞書類（電子辞書も含む）についても同
じように販売いたします。金額が大きくなりますので，管理について注
意するようにご指導をお願いいたします。

③ 教科書・副教材はかなりの量になるので持ち帰り用に大きな袋をご用
意ください。

４．入学式の出席について，以下の場合は出席をご遠慮ください。
① 海外から帰国して，14日間の自宅待機（健康観察）期間を経過して
いない場合

② 当日，発熱や咳等の自覚症状がある場合
③ ご家庭内で新型コロナウイルスの感染が疑われる，またはその検査
対象となっている人がいる場合

※ 本校までの送迎については，本校指定の駐車場（本校グラウンド・松屋
裏駐車場）をご利用ください。

※ 新入生にはマスクの着用をお願いします。